LA INTENDENTE MUNICIPAL DE PASCANAS 

DECRETA 

Art.1°: DISPONESE para el mes de Enero de 2026 un Plan de Ayuda Económica 

mensual a través del Programa Laboral Municipal (PRO-LA-MU) por un monto total 

mailto:info@municipalidadpascanas.gob.ar

de Pesos: Setecientos setenta y cinco mil.- ($ 775.000.-) que consiste en cubrir los turnos de 

enfermería en el Hospital, de las personas que se nominan en el Anexo I que se adjunta 

y forma parte del presente decreto y que integran dicho Plan. 

Art.2°: Lo dispuesto en el Art. 1° del presente decreto se imputan a la partida “Programa